Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
20. Febr. die xx. Februarii MDCCL. Pontificatus Nostri  
1751. Anno Undecimo.

potendosi anche ricorrere alla Sede Apostolica, ANNO  
 quando il Vescovo non abbia il sopradetto 1751.  
 Indulto, non riuscendo essa di dare ne' casi I fuggitivi  
 particolari ai Vescovi, quando il delitto lo ri-dalle ga-  
 cheda, l'autorità di estrarre dalle Chiese i fug-  
 gitivi dalle carceri, e dalle galere, benchè Rei lere nou  
possono  
estrarsi  
dalle  
Chiese  
senza In-  
dulto A-  
postolico.  
 di delitto non eccettuato. Che è quanto dove-  
 vamo significare agl' Inquisitori, restando col

dare a ciascheduno di essi l'Apostolica Benedi-  
 zione.  
**Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem** Dat. il dì  
**die xx. Februarii MDCCCLI. Pontificatus Nostri** 20. Feb.  
**Anno XI.** 1751.

P O N T.

A. XI.

XLI.

## NOVA CONCESSIO

Et præfinitio Indulgenciarum pro Fratribus et  
Sororibus Tertiæ Ordinis Sæcularis S. Fran-  
cisci Assisiensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Romani Pentificis est Indulgentias concedere et super concessis dubia submovere. **A**D Romanum Pontificem inexhausti Ecclesiæ thesauri dispensatorem pertinet Indulgenciarum a Prædecessoribus suis, diversis temporibus, atque rationibus concessarum incertitudinem, ac dubia et controversias super iis excitatas atque vigentes, indeque ortas fidelium animarum perturbationes, suprema sua auctoritate, juxta probatam Apostolicæ Sedi consuetudinem, et Sacri Tridentini Concilii mentem, per oportunas declaraciones, certasque concessiones tollere ac removere, ut Ecclesiasticæ pacis firmitati, simulque animarum saluti et profectui, ac prævidæ earundem Indulgenciarum distributioni consulatur.

Fratribus et Sorori bus Tertiæ Ordinis S. Francisci variæ de Pœnitentia nuncupatum, Beati Francisci Assisiensis institutione, sub Regulis ab ipso prædictæ direccióne scriptis feliciter coalescentem, Apostolica beatè, et per communi- cationem cum Ordinib⁹ concessæ Indulgencias, ac peccatorum remissiones ipsis fuere. **S. J.** Olim siquidem Romani Pontifices Prædecessores Nostri Tertium Ordinem Sæcularem, Indulgen- ssiensis institutione, sub Regulis ab ipso prædictæ direccióne scriptis feliciter coalescentem, Apostolica beatè, et per communi- cationem cum Ordinib⁹ concessæ Indulgencias, ac peccatorum remissiones ipsis

**N**one in quibuslibet gratiis, privilegiis, et Indulgentiis, omnibus et singulis tam Mendicantium quam non Mendicantium Ordinibus Regularibus, eorumque personis quomodocumque a Sede Apostolica indultis, eorumque omniis et singulorum ad predictos Fratres atque Sorores extensione, cumularunt.

ANNO  
1551.

**S.** 2. Qdamquam verò felicis recordationis Prædecessor Noster Paulus Papa V., opus reformationis et moderationis Indulgenciarum a recolendæ quoque memorie Clemente Papa VIII. altero Prædecessore Nostro, tunc suo, feliciter inchoatum, pari cum diligentia et studio prosequutus, Apostolicis Litteris, quarum initium est: *Romanus Pontifex*, die vigesima tertia Maji Anni millesimi sexcentesimi sexti, in forma Brevis editis, omnes et singulas Indulgencias, et peccatorum remissiones præfatis Regularibus Ordinibus, eorumque personis, quocumque modo antea concessas, abrogaverit et revocaverit, easque, novis ex integro in ipsorum favorem indultis, ad modum et terminos in eamdem Litterarum tenore expressos reduxerit; cum tamen præcedentibus annis a Congregatione tunc existentium S. R. E. Cardinalium Indulgenciis et Sacris Reliquiis præposita, declaratio quædam sequentis tenoris emanaverit, videlicet: *In generali revocatione Indulgenciarum, quæ in Brevis Romanus Pontifex Pauli V. habetur, non comprehendendi personas, quæ substantialia Religionis vota fratribus non emittunt, intra, vel extra Claustra degentes; Tertiis Oeaque specialibus Litteris in simili forma Brevis dinis cona Venerabilis memoriae Innocentio Papa XI. Prædecessore quoque Nostro die decima Octobris Anni Millesimi sexcentesimi octogesimi sexti confirmata fuerit; cumque etiam aliae prodierint Romanorum Pontificum Constitutiones, quibus Indulgencies et Gratiæ speciales tam præfato Tertio Ordini directè concessæ, quam per communicationem cum Ordinibus Mendicantium, et non Mendicantium, ad eundem extensæ, confirmari videbantur; hinc factum est, ut super*

Paulus V.  
Indulgen-  
tias Regu-  
larium re-  
formavit.

Causæ dubitandi super sub-  
sistentia Indulgenciarum  
Tertiis Oeaque specialibus Litteris in simili forma Brevis dinis cona Venerabilis memoriae Innocentio Papa XI. Præcessarum.

**P o n t.** subsistentia Indulgentiarum, et Gratiarum huiusmodi, quæ in duabus Litterarum Apostolicarum collectionibus, Bullariis nuncupatis, per Rodericum, et per Confectum vulgatis, juxta antiquam earum intelligentiam descriptæ leguntur, plures diversis in locis quæstiones et controversiæ inter Fratres ejusdem Ordinis agitari cœperint, atque etiam in judicium adduci; prout earundem inconcussam firmitatem, vel respectivè abrogationem, aut etiam in pristinum statum redintegrationem, acrius sustineri, aut ex contraria parte in dubium contigit revocari.

**Plures ex præt. Iohannes Dulgentiarum Congregat. In dulgentiarum exclusæ fuerunt.**

§. 3. Et quidem prædicta Bullaria, pro eo, quod pertinet ad communicationem omnium Indulgentiarum singulis Ordinibus indultam, nequam attendenda esse, dictumque Tertium Ordinem ea tuto sequi non posse, jam in acerimo partium conflictu decretum et definitum extitit a prædicta Cardinalium Congregatione, Indulgentiis et Sacris Reliquiis præposita, die quinta Februarii Anni Millesimi septingentesimi trigesimi quarti. Quæ etiam Anno sequenti, in ejusdem controversiæ progressu, sub die quinta Octobris declaravit, per revocationem Pauli V. sublatas dici debere Indulgentias illas, quæ Regularibus personis, ac præfato Tertio Ordini communes erant, seu promiscuè antea concessæ fuerant; necnon eas, quibus ejusdem Tertiæ Ordinis Fratres per viam communicationis, ante ipsam revocationem, fruebantur. De iis

De aliis autem, quæ ipsis tam antea, quam post difficile examen, atque Judicium. rectè concessæ asserebantur, itemque de iis, quas, post sæpedictam revocationem, per viam communicationis cum Ordinibus Regularibus, si-  
ve per extensionem, se obtinuisse contendebant, tam multa adhuc examinanda supererant, ut nonnisi post maturam discussionem singularum Litterarum, et concessionum hujusmodi, judicari posse visum fuerit, an, et quæ veræ, legitimæ, ac subsistentes, an verò aliquæ revocate, aut etiam falso præsumptæ, vel per sub-

réptionem, et obreptionem obtentæ dici debe- Anno  
rent. 1751.

§. 4. Cumque proinde multiplices adhuc incer- Folia im-  
titudines et confusiones hac in re adesse digno- pressa su-  
scantur; novissimè verò ad Congregationem per Indul-  
Venerab. Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium gentiis  
contra hæreticam pravitatem Generalium In- Fratrum  
quisitorum delata fuerint nonnulla Folia et Ordinis Tertiī  
Summaria Indulgenteriarum ejusdem Tertiī Or- ad Con-  
dinis, typis impressa ac latè vulgata, in quibus gregatio-  
complures referuntur Indulgenteriæ, quarum con- nem Sac.  
cessiones apocryphas esse, aut revocatas, aut Inquisi-  
incertas, et contra mentem Sedis Apostolicæ delata  
perperam interpretatas agnitus fuit; ideoque fuere.  
eadem Cardinalium Inquisitorum Congregatio Votū  
Nobis proposuerit, valde expedire pro præfa- dictæ Con-  
torum Fratrum et Sororum securitate ac bene- gregatio-  
ficio, et ad confusiones, ac deordinationes ejus- nis fuit,  
modi penitū tollendas, ut, juxta id, quod lau- omnes In-  
datus Prædecessor Paulus V. pro omnibus Or- dulgen-  
dinibus Regularium providè ac opportunè præ- tias abre-  
stitit, Nos etiam omnes et singulas Indulgen- gandas,  
tias et peccatorum remissiones prædicto Tertio aliasque  
Ordini Sæculari Sancti Francisci, sive directè, conceden- de novo  
sive per communicationem, sive alio quovis das.  
modo hactenus concessas annullaremus, et re-  
vocaremus, et alias particulares eidem conce-  
deremus.

§. 5. Nos, matura super hoc consultatione præ- Pontifex  
habita, ac Fratribus, et Sororibus præfati Ter- itaque de  
tii Ordinis Sæcularis de Pœnitentia, sub cuius- novo in-  
cumque Ordinis Regularis Sancti Francisci di- fracri-  
rectione ac regimine, tam in cuiuslibet hujus- ptas In-  
modi Ordinis Conventibus, sive alias collegia- dulgen-  
liter, quam etiam in domibus privatis seorsim tribus, et  
viveutibus, spirituale solatium et juvamen af- Sororibus  
ferre cupientes, Motu proprio, et certa scien- Tertii O-  
tia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, dinis con-  
infrascriptas Indulgenterias et peccatorum remis- cedit.  
siones de novo duximus concedendas. In die

§. 6. Omnibus igitur utriusque Sexus Chri- ingressus  
stifidelibus, qui dictum Ordinem Sæcularem Plenaria

**P o n t .** Sancti Francisci, de Pœnitentia nuncupatum  
**A. XI.** imposterum ingredientur, die primo eorum,  
 vel earum ingressus, si verè pœnitentes et confessi,  
 Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum  
 sumpserint, Plenariam.

**In qua-** §. 7. Nec non eisdem nunc, et pro tempore  
**tuor Anni** existentibus Fratribus, et Sororibus, verè pœ-  
**Festis** nitentibus, et confessis, ac Sacra Communione  
**etiam Ple-** refectis, qui in Festis Sapientiæ Francisci Assisi-  
**nariam.** eniarum Confessoris die 4. Octobris, et Sanctæ Claræ  
 Virginis, nec non Sancti Titularis eorum Ec-  
 clesiæ, sive Oratoriæ, aut Cappellæ, et in die De-  
 dicationis Sanctæ Mariæ Angelorum secunda  
 Augusti, a primis Vesperis usque ad occasum  
 solis, suam Ecclesiam, vel Oratorium, aut Cap-  
 pellam hujusmodi devotè visitaverint, et ibi pro  
 Christianorum Principum concordia, hæresum  
 extirpatione, et Sanctæ Matris Ecclesiæ exalta-  
 tionē, pias ad Deum preces effuderint, singulis  
 diebus, quibus id egerint, etiam Plenariam.

**In mortis** §. 8. In cujuslibet verò mortis articulo, si  
**articulo** pariter verè pœnitentes, et confessi, ac Sacra  
**etiam Ple-** Communione refecti, vel, quatenus id facere  
**nariam.** nequierint, saltem contriti, Sanctissimum JESU  
 Nomen ore, si potuerint, sin minus corde de-  
 votè invocaverint, Plenariam similiter omnium  
 peccatorum suorum Indulgentiam, et remissio-  
 nem misericorditer in Domino concedimus, et  
 impertimur.

**Indulgen-** §. 9. Item eisdem Fratribus, et Sororibus,  
**tias Sta-** qui suam Ecclesiam, vel Oratorium, vel Cap-  
**tionum** pellam diebus Stationum, in Missali Romano  
**Urbis.** descriptis, devotè visitaverint, et, ut præfertur,  
 oraverint, ut easdem Indulgentias consequan-  
 tur, quas præfatis diebus, visitantes Ecclesias  
 Urbis et extra eam consequuntur, perinde ac

**In XVII.** si ipsas Urbis Ecclesias personaliter visitarent,  
**Anni die-** concedimus pariter, et indulgemus.

**bus VII.** §. 10. Eisdem quoque verè pœnitentibus, et  
**annorum** confessis, ac Sacra Communione refectis, in  
 et topidem quadrage- Festis Impressionis Saerorum Stigmatum ejus-  
 narum. dem Sancti Francisci, nec non Sancti Ludovici

Galliarum Regis , et Sanctæ Elisabeth Reginæ  
Portugalliaæ , et Sanctæ Elisabeth Hungariæ pa-  
riter Reginæ , nec non Sanctæ Margaritæ de  
Cortona , atque in duodecim aliis Annis feriatis ,  
vel Dominicis diebus per ipsosmet eligendis , ac  
a Superioribus Ordinis approbandis , ut supra  
visitantibus , et , ut præfertur , orantibus , quo  
die præfatorum id egerint , septem Annos , et  
totidem Quadragesimas .

A N N O .  
1751.

§. 11. Quoties verò Missis , et aliis Divinis Of-  
ficiis in Ecclesia , seu Oratorio , vel Cappella  
hujusmodi pro tempore celebrandis , et reci-  
tandis , seu Congregationibus publicis , vel pri-  
vatis ejusdem Tertiæ Ordinis ubivis faciendis  
interfuerint , ac pauperes hospitio suscepent ,  
vel pacem inter inimicos composuerint , seu  
componi fecerint , vel procuraverint , vel etiam ,  
qui corpora Defunctorum , tam Fratrum , et  
Sororum hujusmodi , quam aliorum , ad sepul-  
turam associaverint , aut quascumque Proces-  
siones de licentia Ordinarii faciendas , Sanctis-  
simumque Eucharistiæ Sacramentum , tam in  
Processionibus , quam cum ad infirmos , seu alias  
quocumque , et quandcumque pro tempore de-  
feretur , comitati fuerint , vel impediti , Cam-  
panæ ad id signo dato , semel Orationem Do-  
minicam , et Angelicam dixerint , aut quinques  
Orationem , et Salutationem eandem pro neces-  
sitatibus Sanctæ Matris Ecclesiæ , sive pro Ani-  
mabus Defunctorum Fratrum , et Sororum hu-  
jusmodi recitaverint , aut devium aliquem ad  
viam salutis reduxerint , et ignorantes Præcepta  
Dei et quæ ad salutem sunt , docuerint , aut quod-  
cumque aliud pietatis , vel charitatis opus exer-  
cuerint ; toties , pro quolibet prædictorum ope-  
rum exercitio , centum dies de injunctis , seu  
alias quomodolibet debitiss pœnitentiis in forma  
Ecclesiæ consueta relaxamus .

Pro ope-  
ribus piis  
peragen-  
dis cen-  
tum die-  
rum .

§. 12. Cæterùm , omnes et singulas Indulgen-  
tias , et peccatorum remissiones , Fratribus , et Indulgen-  
tias revo-  
nientia , sub directione et regimine cuiuslibet cat.

Omnis

vero alias

**P o n t . A. XI.** Ordinis Regulàris ejusdem Sáncti Francisci , tam in cujuslibet dicti Ordinis Conventibus , sive aliàs collegialiter , quam in Domibus privatis seorsim viventibus , tam directè , et immedietè , quam promiscuè , et æquè principaliter , sive alio quocumque modo per communicationem cum omnibus et singulis Ordinibus Regularibus Mendicantium . et non Mendicantium , tam vi- gore Privilegiorum . et Litterarum Apostolica- rum , quam vivæ vocis oraculo , aut aliàs quovis modo per quoscumque Romanos Pontifices Præ- decessores Nostros , ac Nos , et Apostolicam Se- dem hactenus concessas , confirmatas , approba- tas et innovatas , prædictis motu , scientia , auctoritatè , et tenore , revocamus , cassámus , annullamus , et abrogamus , et ad præsentium nostrarum Litterarum præscriptum reducimus , et moderamur.

**Clausulae.** §. 3. Præsentes autem Litteras , et tam re- vocationem hujusmodi , quam concessiones su- periùs expressas , etiamst dicti Tertii Ordinis Fratres , aut Sorores , seu alii quicumque in præmissis interesse habentes , vel habere quo- modolibet prætententes , eisdem non consense- rint nec ad ea vocati , aut auditи fuerint , nullo unquam tempore impugnari , seu de voluntatis Nostræ defectu , aut subreptionis , aliove quo- libet vitio notari , vel adversus eas aperitionis oris , restitutionis in integrum , aliudve juris vel facti remedium impetrari posse , sed semper et perpetuò firmas , et efficaces existere et fore , snosque plenarios effectus sortiri et obtainere , et ab iisdem Fratribus , atque Sororibus , aliis- que ad quos pertinet , in omnibus et per omnia observari , sicque et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios , et delegatos , etiam S. R. E. Cardinales Indulgentiis , et Sacris Reliquiis præpositos aliquosque , etiam de Latere Legatos , et Apostolicæ Sedis Nuntios , de præmissis ju- dicari , interpretari . ac definiri debere decer- nimus , atque irritum et inane , si secus a quo-

quam cuiuslibet auctoritatis præsidio scienter, ANNO  
vel ignoranter contigerit attentari. 1751.

§. 14. Quocirca Venerabilibus Fratribus Ecclesiæ Episcopis, aliisque Locorum Ordinariis, nec non prædictis Apostolicæ Sedis Nuntiis, et Sancti Officii Inquisitoribus, harum serie, et dicta auctoritate committimus et mandamus, ut nullas alias Indulgencias, seu pec-  
catorum remissiones, præter præmissas, per eosdem Fratres, atque Sorores, seu alios quos-  
cumque, tamquam prædicto Tertio Ordini Sæculari specialiter, et intuitu eorum Instituti competentes, vulgari, nunciari, aut proponi permittant; sed ipsarum præsentium tenorem per ipsos fideliter, ut par est, observari fa-  
ciant; contumaces atque rebelles, si qui forte adversus eas venire præsumpserint, omnibus juris remedii, appellatione postposita, com-  
pescendo.

§. 15. Non obstantibus prædictis Pauli V. et Derogationibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non de jure quæsito non tollendo, aliisque Nostris, et Cancelleriæ Apostolicæ Regulis, ac ejusdem Tertiis Ordinis Sæcularis, etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, et Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis præfato Tertio Ordini, ejusque Domibus, Collegiis, Superioribus, et personis, atque etiam cuiilibet Ordini Regulari Sancti Francisci, ejusque Superioribus, in contrarium præmissorum quomodolibet, etiam post prædictam Pauli V. re-  
vocationem, concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda foret, tenores hujusmodi præsentibus pro expressis habentes, pro præmissorum effectu dumtaxat, illis

PONT. aliás in suo robore permansuris, specialiter,  
A. XI. et expressè derogamus, cæterisque contrariis  
quibuscumque.

Fides præ §. 16. Volumus autem, ut præsentium Trans-  
standa sumptis, etiam impressis, et manu alicujus No-  
transum- tarii publici subscriptis, et Sigillo alicujus per-  
ptis. sonæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ mu-  
nitis, eadem fides habeatur, quæ præsentibus  
ipsis Originalibus Litteris haberetur, si forent  
ostensæ.

Sanctio §. 17. Nulli ergo omnino hominum liceat pa-  
penalis. ginam hanc nostrarum concessionis, imperti-  
tionis, indulti, relaxationis, revocationis, mo-  
derationis, decreti, derogationis, et voluntatis  
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si  
quis autem hoc attentare præsumpserit, indi-  
gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe-  
tri, et Pauli Apostolorum, ejus se noverit in-  
cursurum.

DAT.PONT. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
ANNO XI. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septen-  
die 15. gentesimo quinquagesimo primo, Idibus Martii,  
Martii Pontificatus Nostri Anno XI.  
1751.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

#### VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

Loco ✕ Plumbi.

*Registrata in Secretaria Breviam.*

*Publicat. die 29. Martii 1751.*

XLII.

## ROSAE AUREAE DONUM

Metropolitanæ Bononiensi Ecclesiæ transmissum.

*Pontificiæ Epistolæ munere ad Capitulum et  
Canonicos ejusdem Metropolitanæ Ecclesiæ  
conscriptæ cumulatur.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam  
Benedictionem.*

Dies, et **QUARTA** vertentis Quadragesimæ Dominica,  
locus be- quæ nuper præcessit, quaque festivus Introitus:  
nedictio- *Lætare Hierusalem*, ab Ecclesia Sancta canta-  
nis Rose taur, Nos ex Prædecessorum nostrorum more,  
aureæ. et instituto, solemnem Rosæ aureæ Benedictio-  
nem in Aula Paramentorum nuncupata confe-  
cimus; quam quidem sacram ritus celebritatem  
in Ecclesia S. Crucis in Hierusalem peragere  
Summis olim Pontificibus in more positum fuisse,  
ab hodierno etiam Abbe Besuzio in *ejusdem*  
*Basilicæ Historia cap. 20.* demonstratur: sed  
quum' hujusmodi cæremoniæ in eadæ Ecclesia  
habendæ consuetudo per illud temporis spatium,  
quo Romani Pontifices Avenione Sedem  
habuerunt, intermissa fuisse, ex eo factum  
esse idem Auctor subjungit, ut, postquam Ro-  
mam remigrarunt, eum Pontifices morem reti-  
nuerint, ut eamdem Benedictionem in Aula  
Paramentorum conficerent, non secus ac olim,  
quum' Avenione essent, facere eisdem soleinne  
fuerat.

Ejusdem §. 2. Et Nos igitur sacram hanc cæremoniæ  
Benedicti in memorata Paramentorum Aula peregrimus;

Anno  
1751.

## SOPRA LA ROSA D'ORO

XLII.

Mandata in dono alla Chiesa Metropolitana di Bologna.

*Lettera di Sua Santità al Capitolo e Canonici della medesima Chiesa Metropolitana.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam Benedictionem.*

**N**ELLA prossima passata Domenica quarta della corrente Quaresima, nella quale si canta dalla Chiesa il *Lætare Hierusalem*, seguitando il costume de' nostri Predecessori, abbiano nella Camera de' Parlamenti benedetta la Rosa d'oro : funzione, che una volta facevasi da' Sommi Pontefici nella Chiesa di Santa Croce in Gerusalemme, come molto bene dimostra il moderno Padre Abbate Besozzi nella *Storia della detta Basilica* al cap. 20., ove di più aggiugne, che nel tempo della residenza de' Papi in Avignone, non avendo essi potuto benedire la Rosa nella Chiesa di Santa Croce di Roma, ritornati dopo alla sua Romana residenza, ritennero il costume di fare la Benedizione nella Camera de' Parlamenti, come erano stati soliti di fare, quando erano in Avignone.

§. 2. La funzione è stata fatta da Noi nella Rito della predetta Camera de' Parlamenti, avendo recitate benedi-

**P o n t.** consuetæ nimirum preces a Nobis recitatae fuerunt ; tum Rosa aurea balsamo inuncta , conctionis ritico trito odorifero musco perfusa „ thure adolita , tus , et et aqua benedicta a Nobis aspersa fuit ; quæ Rosæ so- omnia in Libro Rituum Ecclesiasticorum sive lemnis. Sacrarum Cæremoniarum Ecclesiæ Romanæ præ- gestatio. scribuntur , cujus libri auctor Christophorus Marcellus Corcyrensis Archiepiscopus vulgo re- putatur. Hoc solum discriminis in ea , quæ a Nobis peracta est , cæmeritia intercessit , quod , cum in memorato libro habeatur , Pontificem a Paramentorum Aula ad Cappellam proceden- tem , sinistra manu Rosam gestare , altera vero Populo benedicere : *Manu sinistra Rosam ge- stans , et dextra benedicens progreditur ad Cap- pellam* : Nos ab Aula quidem in Cappellam pro- cessimus , Sacris Missæ solemnibus interfui- mus , et , ut super Altari Rosa colloquaretur , effeci- mus ; at verò dum iter ad Cappellam habui- mus , minimè illud servavimus , ut Rosam si- nistra manu gestaremus , dextra vero benedi- ceremus , sed eamdem Rosam uni ex Clericis Cameræ Apostolicæ , qui præibant , gesta eadam commisimus . Quoniam cum ab aliquo tempore mos invaluerit , ut Rosa aurea post benedictio- nem super nobili ac magnifica basi constituatur , neminem , viribus quantumvis firmis , re- perire est , qui sinistra manu valeat eamdem gestare , ac dextera benedicere , cum ad ipsam sustinendam ambarum manuum auxilio opus sit .